f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757 / 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www.licitacoes.jaguari u na.sp.gov.br

P dre eitura M0 unicípio de Jaauariúna

PRIMEIRO TERNIO DE ADITAMENTO QUE ENTI{E SI CELEBRANI O MUNICÍPIO
DE JAGUARIUNA E A EMPRESA FAGNER JESUS DA SILVA 099791 19640.

Procedimento Licitatório n' 617/2022

Pregão Elctrõnico n' 184/2022
Ata de Registro de Preços n' 022/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUAjilUNA, pessoa jurídica de direito público intento, com sede na Rua
Alfredo Bucho, n' 1.235, Centro, inscrito no CNPJ/MF n" 46.410.866/0001-71 neste ato
representado pela Ilustríssima Secretária dc Gabinete Sra. Mana Emília I'façanha de Oliveira
Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP, e
inscrita no CPF/MF n' 120.339.598-13, residente c domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim
Zcni, neste Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente
ORGAO GEltENCIADOR e de outro lado a Einprcsa FAGNER JESUS DA SILVA
099791 1 9640, pcssoajurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF n' 37.871. 1 20/0001 -74, com
sede na Rua Titolivio de Oliveira Duque, n' 305, bairro: Garças, na cidade de Belo Horizonte, no
Estado de Minas Gerais, CEP: 31545-290, representada neste ato por seu proprietário Senhor
Fagner Jesus da Salva, brasileiro, empresário, portador do RG n' MG 15237619 e inscrito no
CPF/MF n' 099.79] .196- 40, residente e domiciliado na Rua Titolivio de Oliveira Duque, n' 305,
Bairro Garças, CEI': 3 1545- 290, na cidade dc Belo [lolizonte, Estado de Minas Gerais, doravante
denonainada DETENTORA, pelo presente instrumento, decidem ADITAR, a Ata dc Registro de
Preços n' 022/2023, oriunda do Pregão Eletrõnico n' 184/2022 Procedimento Licitatório n"
617/2022, sendo o objeto registro de preços de materiais de manutenção clétrica e iluminação,
ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DIGITALHOUSELTDA;

Fica alterada a razão social da DETENTORA para

CLÁUSULA SEGUNDA -- Ratificam-sc neste ato todas as cláusulas da referida Ata dc Registro
de Preços, as quais pennanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estaremjustas c contratadas, as partes assinam o presente Tenho de Aditamento em 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo fim na presença das testemunhas abaixo.

18 de outubro de 2023

Mana Emília Peçonha dc Oliveira Silvo
Secretária de Gabinete

DIGITALHOUSELTDA
Fagner Jesus da Sirva
RG n' MG 15237619
CPF/MF n' 099.791.196- 40

lDIGITALHOUSE LTDA

Testemunhas

Jõão Pedra Perez Comes
;Gststênte de Gestão Pública
Prefeitura do MuNcípio dc Jaguüúna

Prefeitura do MunicípiQdQ Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13.910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757 / 9707/ 9786/ 9792/ 9825

www :l içitq ç QQ$ ,j g g u aíju n asp.g ov . br

rERMODEciÊNciAENoi'iFicAÇÃo

PROCEDIAIEN'l'O LICITATÓRIO N' 617/2022
PREGÃO ELETltõNICO N"184/2022
ORGÂO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE JAGUARltJNA
DETENTORA:DIGITALHOUSELTDA.
ATA N': 022/2023 -- 1' ADITAMENTO (Alteração Razão Social).
OBJETO: Rcgistro dc Preços dc materiais de manutenção clétrica e iluminação
09, 15 e 16.

Itens 08,

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, conforme dados abaixo indicados, cm consonância com o estabelecido na Resolução
n' 01/201 1 do TCESP:

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que vierem a scr
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oõlcial do Estado,
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ein
conformidade coJn o ttrtigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 dejaneiro de 1993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrânico -- ou telefones dc contado deverá
ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

Civil

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento Hlnal e consequente publicação;
b) Se for o caso e dc ]losso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos c o quc mais couber.

Jaguariúna, 18 de outubro de 2023

AUTORIDADE iWAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bernardes Reis

Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578 88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo

DIGITALHOUSE LTDA l
OstnpKO Página 2 de 3

refeitura do Município d&Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 -- Centro -- Jaguariúna-SP - CEP 1 3.910-027
Fine:(19) 3867 9801/ 9780/ 9757/ 9707/ 9786 / 9792/ 9825

www.licitacoes.iaquari u na.se.aov.br

P

RESPONSÁVEIS OUE ASSINARAM O AJUSTE

PeloÓRGÃO GERENCIADOR

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silvo
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF: 120.339.598-1 3

Assinatura

PelaDETENTORA
Nome: Fagner Jesus da Sirva
Cargo: empresário
CPF: 099.79 1 . 1 96-40
Telefone Comercial: (3 1) 9-9332-0887

E-mail: faguishop@gmail.cona
DIGITALHOUSELTDA l

Osinpao

Assinaütra

ORDENADOR DE DESPESAS DO ÓRGÃO GEltENCIADOR

Nome: Fernanda Angélica Santana
Cargo: Secretária de Obras e Serviços
CPF: 226.986.8 1 8-88

Assinatura

Página 3 de 3